[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  34  от « 27 » августа 2015 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Сулейманов О.Р.

5. Пермяков А.В.

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.
2. О мерах по взысканию задолженности по членским взносам.

3. О перспективах размещения средств компенсационного фонда Ассоциации.

4. Утверждение поправки в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

5. Рассмотрение документов на аккредитацию страховой компании ООО «Зетта Страхование».

6. О выборе страховой компании для страхования от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

7. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
8. Разное.

8.1. Заслушивание директора ООО СК «Симтэк» № 90 Шмырина Михаила Петровича об устранении недостатков по жалобе Администрации Березовского муниципального района в связи с некачественным ремонтом кровли здания по адресу: Куйбышева, д.1.

1. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации и возобновлении действия свидетельств.

Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  1.1. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства ООО «ПКФ «Алан» № 235, устранившему нарушения, ООО «Вакор» № 177, предоставившему договор страхования.
1.2. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

           с                        до

	1
	ООО «Спецстрой»
	85
	05.09.2015
	22.10.2015

	2
	ООО «Уралводстрой»
	160
	05.09.2015
	22.10.2015

	3
	ООО «Подряд»
	171
	05.09.2015
	22.10.2015

	4
	ООО «УралПолимерПлюс»
	188
	05.09.2015
	22.10.2015

	5
	ООО «Алгоритм»
	267
	09.09.2015
	22.10.2015

	6
	ООО «ЭнергоСпецМонтаж»
	280
	07.09.2015
	22.10.2015

	7
	ООО «Стройсервис»
	314
	07.09.2015
	22.10.2015

	8
	ООО «СеверСпецКомплект»
	345
	28.08.2015
	22.10.2015

	9
	ООО «Управление по капит. строительству и ремонту»
	369
	27.08.2015
	22.10.2015

	10
	ООО «ЭталонСтройСервис»
	385
	01.09.2015
	22.10.2015

	11
	КОГУП «Агентство сбережений»
	402
	01.09.2015
	22.10.2015

	12
	ООО «Электро-Профи»
	410
	09.09.2015
	22.10.2015

	13
	ООО «Строительная компания «Вектор»
	415
	07.09.2015
	22.10.2015

	14
	ООО «БКВ-электро»
	468
	04.09.2015
	22.10.2015

	15
	ООО «Урал Строй Инвест»
	470
	07.09.2015
	22.10.2015

	16
	ООО «КировТрансСтрой»
	574
	27.08.2015
	22.10.2015

	17
	ООО «СтройТрейд»
	642
	05.09.2015
	22.10.2015

	18
	ООО «Меридиан»
	644
	30.08.2015
	22.10.2015

2. Рассмотрен список членов Ассоциации, имеющих задолженность по членским взносам с апреля 2015 г. и ранее.
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  2. Назначить дату проведения общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» на 1 октября 2015 г., включив в повестку дня вопрос об исключении из членов Ассоциации лиц, имеющих длительную задолженность по членским взносам в соответствии с прилагаемым списком.
3. Заслушана информация Президента Ассоциации Н.В. Андреева о финансово-экономической ситуации и возможностях размещения средств компенсационного фонда Ассоциации в целях обспечения его сохранности.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  3. С декабря 2015 г. начать работу по переводу средств компенсационного фонда Ассоциации в банки с государственным участием.
4. Рассмотрена поправка в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» редакция 5, в связи с требованием Градостроительного кодекса РФ об исключении из членов СРО после прекращения действия свидетельства о допуске.
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  4. Внести следующие изменения в п.4.12. «Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ», редакция 5, с последующим утверждением общим собранием членов Ассоциации:

«4.12. Правление Ассоциации принимает к своему рассмотрению материалы дела на члена Ассоциации, не выполнившего ранее выданное предписание и принимает решение о прекращении действия свидетельства о допуске по одному или нескольким видам работ и (или) переоформлении такому члену Ассоциации свидетельства о допуске за исключением видов работ, по которым имеются неустраненные нарушения. Срок для устранения нарушений, повлекших прекращение действия свидетельства о допуске, не может быть более тридцати дней.»
5. Рассмотрены показатели финансовой устойчивости Страховой компании ООО «Зетта Страхование» в связи с заявкой ее на аккредитацию при Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ», в том числе по основным показателям:

(2. Размер собственных средств страховой компании должен быть не менее 3 млрд.руб. – в ООО «Зетта Страхование» 2,24 млрд.руб.

3. Наличие средств страховых резервов не менее 5 млрд.руб. - в ООО «Зетта Страхование» 4,6 млрд.руб.

4. Минимальный размер суммарно собственных средств и страховых резервов 8 млрд.руб. - в ООО «Зетта Страхование» 6,8 млрд.руб.)
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  5. В связи с несоответствием основных показателей требованиям к финансовой устойчивости, утвержденным 17.04.2014 Правлением НП «СТРОЙГАРАНТ», отказать в аккредитации ООО «Зетта Страхование».

6. Рассмотрены предложения трех страховых компаний по страхованию от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации.
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  6. Заключить договор страхования от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации со страховой компанией СПАО «ИНГОССТРАХ».

7. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА - 4,   ПРОТИВ - 1,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 7. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	199
	ООО «Каматехника» (7)

	2
	304
	ООО «Энергосила» (10)

	3
	534
	АО «Филипповский карьер (2)

	4
	680
	ООО «Энерго-Телеком» (4)

	5
	628
	ООО Инжиниринговая компания «Экспертиза.Контроль.Строительство» (3)

8. Рассмотрены материалы дела ООО СК «Симтэк» № 90 об устранении недостатков по жалобе Администрации Березовского муниципального района в связи с некачественным ремонтом кровли здания по адресу: с. Березовка, Куйбышева, д.1.
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

РЕШИЛИ:  8. Обязать директора ООО СК «Симтэк» М.П. Шмырина устранить до 15 сентября 2015 г. недостатки по ремонту кровли здания по адресу: с. Березовка, Куйбышева, д.1.
Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова